[image: image1.jpg]PREFEITURA DE
- SAO PAULO

COORDENAGAO DAS
SUBPREFEITURAS

Aricanduva/Formosa/Carrao

                      Assessoria Técnica Jurídica

FLS. N.º

Do Processo n º 2009 - 0.341.605 - 7

TERMO DE ADITIVO Nº 031/2014 – AO TERMO DE CONTRATO Nº 002 / CPL / SP-AF / 2010

PROCESSO Nº:
2009-0.341.605-7

CONTRATANTE:
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO/SUBPREFEITURA ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO

CONTRATADA:
RODRIGUES CRUZ TELECOMUNICAÇÃO & ELETRICIDADE LTDA.-EPP, CNPJ n º 61.836.565/0001-06

OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA E SUPORTE TÉCNICO PREVENTIVO E CORRETIVO DE REDE INTERNA NOS PONTOS DE DISCAGEM DIRETA AOS RAMAIS E LINHAS DIRETAS, INCLUSIVE APARELHOS ANALÓGICOS E DIGITAIS, TOMADA E FIAÇÃO QUE SE ENCONTRAM INSTALADOS NA SEDE DA SUBPREFEITURA ARICANDUVA, UNIDADE DE ARMAZENAMENTO / UNIDADE DE TRANSPORTE INTERNO, ECO PONTO ARICANDUVA E ASTARTE.

OBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL, POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DE 28/04/2014 A 27/04/2015, REAJUSTANDO O PREÇO POR ESTIMATIVA NA FORMA DA PLANILHA ÀS FLS. 555
DOTAÇÃO N.º:
66.10.15.122.3024.2100.3.3.90.00.00.

NOTAS DE EMPENHO: N.º 34443 no valor R$ 3.138,18 (três mil, cento e trinta e oito reais e dezoito centavos) e Nº 34450 no valor de R$ 201,77 (duzentos e um reais e setenta e sete centavos)
PRAZO:

12 (DOZE) MESES

Aos dezessete dias do mês de abril de 2014, na Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão, situada na Rua Atucuri, n º 699, Vila Carrão, comparecem de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, através da SUBPREFEITURA ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO, representada neste ato pela Subprefeita Sr.ª DILIAN GUIMARÃES, doravante denominada CONTRATANTE, e, de outro lado a empresa RODRIGUES CRUZ TELECOMUNICAÇÃO & ELETRICIDADE LTDA.-EPP, CNPJ n º 61.836.565/0001-06, com sede na Rua Coronel Peroba, n º 02, Vila Eutália, São Paulo/SP, neste ato representada pela Sr.ª TEREZA TAIRA RODRIGUES, sócia proprietária, portadora do RG 11.679.127-5 - SSP/SP e CPF/MF 146.812.338-62, doravante simplesmente designada CONTRATADA, ficando justo e acordado o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA
I - Com suporte na autorização de fls. 571, fica, pelo presente, devidamente formalizada a prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a partir do dia 28/04/2014 a 27/04/2015, reajustando o seu preço em caráter estimativo na forma da planilha constante às fls. 555, no valor total de R$ 4.948,08 (quatro mil, novecentos e quarenta e oito reais e oito centavos), sendo R$ 3.339,95 (três mil, trezentos e trinta e nove reais e noventa e cinco centavos) para o presente exercício e o valor de R$ 1.608,13 (um mil, seiscentos e oito reais e treze centavos) para o exercício de 2015. As despesas correspondentes ao presente exercício correrão por conta da dotação nº 66.10.15.122.3024.2100.3.3.90.00.00.
CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam mantidas as demais cláusulas inseridas no contrato ora aditado.

E, para constar, lavrou-se o presente Termo de Aditamento, em 03 (três) vias de igual teor, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes e testemunhas.

DILIAN GUIMARÃES

SUBPREFEITA ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO

CONTRATANTE
  TEREZA TAIRA RODRIGUES
   RODRIGUES CRUZ TELECOMUNICAÇÃO & ELETRICIDADE LTDA.-EPP
CONTRATADA
TESTEMUNHAS:

1ª)_______________________________
2ª)______________________________
Nome:____________________________
Nome:___________________________
RG. _____________________________
RG. _____________________________
PAGE
1

[image: image1.jpg]